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Motion om att inte köpa varor från Israel eller andra
länder som begår folkmord

Israels militära ockupation av Palestina har pågått i 73 fruktansvärda år. Då fördrevs
palestinier brutalt från sitt hemland, där hade de haft egna bostäder, fastigheter och mark i
generationer. Sedan den 7 oktober 2023 har staten Israel gjort sig skyldig till att över 35 000
människor har berövats livet, drygt hälften av dessa är barn. Sjukhus bombas och
förnödenheter tillåts inte att komma förbi gränserna. Inget kan rättfärdiga detta
urskillningslösa mördande.

Den 29 december 2023 lämnade Sydafrika in en anmälan om folkmord, av staten Israel mot
det palestinska folket, till den Internationella domstolen ICJ i Haag. Den 26 januari 2024
meddelade ICJ tillfälligt utslag i den rättsprocess där Israel anklagas för folkmord i Gaza.
Domaren Joan Donoghue meddelade att domstolen beslutat att Israel måste vidta alla
åtgärder för att förhindra folkmord. När denna motion skrivs har även FN slagit fast att det
finns tydliga tecken på att Israel begår folkmord och FN har ställt sig bakom ett omedelbart
eldupphör. ICJ har även beordrat Israel att omedelbart upphöra med sina militära
operationer i Rafah. Över hela världen har människor demonstrerat för att få stopp
folkmordet i Palestina, bojkotter mot Israeliska varor arrangeras och i skrivandets stund har
Göteborgs stad beslutat om att införa bojkott av israeliska varor.

När Ryssland anföll Ukraina gjorde staden en kartläggning av alla leverantörer och
affärsförbindelser med koppling till Ryssland, något Vänsterpartiet tyckte var bra.
Hamnarbetarna visade solidaritet med Ukraina genom att blockera Ryska fartyg.
Helsingborg ska inte bidra till att stödja krigsmakter eller stater som begår folkmord.
Vänsterpartiet anser att detta gör frågan om vilka varor kommunen ska köpa in återigen
aktualiseras.

Vänsterpartiet Helsingborg föreslår därför kommunfullmäktige att besluta:

- att Helsingborgs stad inte köper in varor från stater som begår folkmord eller brott mot
folkrätten
- att Helsingborg stad tills vidare inte köper in några israeliska varor

För Vänsterpartiets fullmäktigegrupp Rebecca Thell, Jenny Björklund Hansson och Claudia
Velasquez


